
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN BA TƠ 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

  Thị trấn Ba Tơ, ngày     tháng 01 năm 2025 
 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành  

về vệ sinh an toàn thực phẩm thị trấn Ba Tơ 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA TƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chưc chính quyền địa 

phương ngày 19/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 và Nghị định 

124/2015/NĐ-CP ngày 19/11/2015 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 

185/2013/NĐ-CP của Chính phủ về quy định xử phạt hành chính trong hoạt động 

thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu 

dùng; 

Căn cứ Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về ban hành Quy định phân công nhiệm vụ và phối hợp trong quản lý 

nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-TTg ngày 04/01/2012 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt chiến lược quốc gia an toàn thực phẩm giai đoạn 2011-2020 và 

tầm nhìn đến 2030; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê, Văn hóa – Xã hội thị trấn 

Ba Tơ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm 

thị trấn gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng đoàn: 

1. Bà Phạm Thị Đối, Phó chủ tịch UBND thị trấn;   

* Phó đoàn:  

2. Bà Võ Thị Ái Phượng, Trưởng trạm Y tế thị trấn;  

* Các ủy viên: 

3. Mời ông Trịnh Văn Cảm, Chủ tịch UBMTTQVN thị trấn;  



4. Mời ông Nguyễn Quang Thức, Chủ tịch HND thị trấn; 

5. Mời Bà Phạm Thị Kim Kẻ, Bí thư ĐTN thị trấn;   

6. Mời bà Nguyễn Thị Bích Ngọc, Chủ tịch Hội LHPN thị trấn ; 

7. Bà Phạm Thị Hiệu, Chuyên trách vệ sinh an toàn thực phẩm Trạm y tế thị 

trấn;  

          8. Bà Nguyễn Thị Kim Oanh, Công chức VH-XH thị trấn; 

9. Bà Trần Thị Lai Hường, Công chức Địa chính – Xây dựng đô thị và môi 

trường; 

10. Ông Phạm Văn Roa, Trưởng công an thị trấn. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:  

Xây dựng Kế hoạch kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm trên 

địa bàn thị trấn, phân công nhiện vụ cụ thể cho từng thành viên và báo cáo kết quả 

kiểm tra về UBND thị trấn.  

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm tại 

các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống (theo phân 

cấp quản lý) trên địa bàn.  

Lấy mẫu thực phẩm kiểm tra bằng test nhanh và lấy mẫu gửi kiểm nghiệm 

về chất lượng an toàn thực phẩm khi cần thiết. 

Phát hiện và đề xuất kiến nghị xử lý đối với các tổ chức, cá nhân có hành vi 

vi phạm về an toàn thực phẩm theo quy định của pháp luật.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - thống kê thị trấn, các ngành, Hội đoàn thể 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:  
- Như điều 4;          
- TT ĐU thị trấn; 
- TT HĐND thị trấn; 

- Các PCT UBND thị trấn; 

- MT, các hội đoàn thể thị trấn; 

- Trạm y tế thị trấn;                                                                           

- Lưu: VT.      

     

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Thị Mỹ Lệ 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-13T21:21:22+0700


		2025-01-14T10:00:29+0700


		2025-01-14T10:00:29+0700


		2025-01-14T10:00:29+0700




